
Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

PORTARIA 
Dispõe sobre 
anexo único 
Portaria n° 
providências. 

N° 60 	, DE 2.021  
inclusão de ponto facultativo ao 
a que se refere o Art. 1° da 
06, de 2021 e dá outras 

O VEREADOR GUILHERME DE SOUSA CAMPOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 

RESOLVE: 

Art. 10  Fica incluído no cronograma de feriados e pontos 
facultativos, constantes do anexo único a que se refere o art. l da Portaria n° 06, de 
2021, o ponto facultativo referente ao dia 11 de outubro de 2021. 

Art. 2° Em virtude das modificações efetuadas por esta Portaria fica 
alterado o cronograma de feriados e pontos compensados constante da Portaria n° 06, 
de 2021. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 27 de setembro de 2021. 

Ver. GUILHERMEE SOUSA CAMPOS 
Presidente 2021/2022  

Registrada, afixada e encaminh: da à publicação na data supra. 

SÉRGI'WP' 1 Ni DE SOUZA 
Secretário A. inistrativo 

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 
E-mail: cmmaijacud.lnet.cornbr - Home Pa.e: www.camaramo.i.uacu.s...ov.br  



Câmara Municipal de Mogi Guaçu 
Estado de São Paulo 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA N° 60/2021  

CRONOGRAMA DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS - 2021 

JANEIRO 01 (Sexta-Feira) CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL Feriado Nacional 

FEVEREIRO 15 	Feira) PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo (Segunda 
16 	Feira) (Terça CARNAVAL  Ponto Facultativo 

(Excluídos pela Portaria 11/2021) 

ABRIL PONTO FACULTATIVO Ponto Facultativo 01 	feira) (Quinta 
01 (Quinta-feira) 

02 (Sexta-feira) 
09 (Sexta feira) 

(ANIVERSÁRIO DA CIDADE (Alterado 
pela Portaria n°22/2021 
PAIXÃO DE CRISTO 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE (Revogado 
pela Portaria n°22/2021 
TIRADENTES 

Feriado Municipal 

Feriado Municipal 
Feriado Municipal 

Feriado Nacional 21 (Quarta-Feira) 

MAIO 01 (Sábado) DIA DO TRABALHO Feriado Nacional 

JUNHO 03 (Quinta-Feira) 
04 (Sexta-Feira) 

CORPUS CRISTI 
PONTO FACULTATIVO 

Feriado Municipal 
Ponto Facultativo 

JULHO 09 (Sexta-Feira) REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA Feriado Estadual 

SETEMBRO 06 (Segunda-Feira) 
07 (Terça-Feira) 

PONTO FACULTATIVO 
DIA DA INDEPENDENCIA 

Ponto Facultativo 
Feriado Nacional 

OUTUBRO 11 (Segunda-Feira) 

12 (Terça-Feira) 
29 (Sexta-Feira) 

PONTO FACULTATIVO (incluído pela Ponto Facultativo 

Feriado Nacional 
Ponto Facultativo 

Portaria n°60/2021) 
NOSSA SENHORA APARECIDA 
DIA DO SERVIDOR PUBLICO (transferido 
conforme disposto no Art. 2 0  da Portaria n° 
06/202 1) 

NOVEMBRO 01 (Segunda-Feira) 
02 (Terça-Feira) 
15 (Segunda-Feira) 
20 (Sábado) 

PONTO FACULTATIVO 
FINADOS 	- 
PROCLAMA ÇAO DA REPUBLICA 
DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA 

Ponto Facultativo 
Feriado Nacional 
Feriado Nacional 
Feriado Municipal 

DEZEMBRO 08 (Quarta-Feira) 
24 (Sexta-Feira) 
25 (Sábado) 
31 (Sexta-Feira) 

PADROEIRA DO MUNICÍPIO 
PONTO FACULTATIVO 
NATAL 
PONTO FACULTATIVO 

Feriado Municipal 
Ponto Facultativo 
Feriado Nacional 
Ponto Facultativo 

Rua José Colombo, 235 - Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100 


